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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. februar 2019 har udvalget efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 120  

 

Vil ministeren redegøre for, om han agter også at give uddannelsessøgende med 

en funktionsnedsættelse på SU-berettigede ungdomsuddannelser, herunder HF, 

mulighed for at modtage handicaptillæg i lighed med gældende regler for 

handicaptillæg på videregående uddannelser og foreslåede ændringer af regler for 

uddannelsessøgende i erhvervsuddannelse jf. Forslag til lov om ændring af SU-

loven (Tillægsstipendium til uddannelsessøgende i erhvervsuddannelse med en 

funktionsnedsættelse og forhøjelse af fribeløb), jf. UFU alm. del – bilag 54? 

Svar 

 

Med lovforslag om ændring af SU-loven vedr. tillægsstipendium til 

uddannelsessøgende i erhvervsuddannelse med en funktionsnedsættelse og 

forhøjelse af fribeløb (L182) følger regeringen op på aftalen i SU-forligskredsen fra 

20. december 2018 om handicaptillæg til elever på erhvervsuddannelser og 

forhøjelse af fribeløbet. 

 

Lovforslaget lægger op til at udvide ordningen for SU-handicaptillæg til at omfatte 

elever med en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse på erhvervsuddannelser, 

så de kan modtage 5.500 kr. pr. måned i SU-handicaptillæg. Forslaget omfatter 

således ikke elever med en funktionsnedsættelse på de øvrige 

ungdomsuddannelser.  

 

Det afgørende for mig har været, at vi med udvidelsen af SU-handicaptillæg til 

erhvervsuddannelserne sidestiller unge med handicap på 

erhvervskompetencegivende uddannelser.  

 

Regeringen overvejer løbende, hvordan SU-systemet indrettes bedst muligt.  

Inden jeg tager stilling til eventuelle justeringer, vil jeg afvente, at der foreligger 

mere viden på området, herunder ikke mindst om SU’ens betydning for unges lyst 
til at tage en uddannelse, og hvad det betyder for den sociale mobilitet. Derfor har 

regeringen sat et ekspertudvalg til at analysere netop det.  
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Ekspertudvalget vil også have til opgave at belyse, hvilken betydning SU’en har 
for uddannelsesadfærden blandt elever og studerende med fysiske og psykiske 

handicap.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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